
 
 

 

 

UNIVERSITY OF VLORA “ISMAIL QEMALI”, ALBANIA 

FACULTY OF HUMANITIES AND LAW 

DEPARTMENT OF EDUCATION 

 

CALL FOR PAPERS 

 

2-nd INTERNATIONAL CONFERENCE IN 

 

“HUMANITIES AND EDUCATION” 
23rd of June, 2023 

Vlora, Albania 
 

 

Colleagues, scholars, professionals and students are invited to bring their insights and 

contributions in this International Conference in Humanities and Education which will be 

hosted by the Department of Education of the University of Vlora “Ismail Qemali” Albania. 

 

 
 

 

 

 

 



 
 

Main topics: 
 

• Special education  

• Psycho-social support in education  

• Inclusion and diversity 

• Educational policy and leadership 

• Arts in education  

• Applied sciences and education 

• Cultural studies  

• The role of media / communication in education  

• Other (within Humanities) 

Proposals will be peer reviewed by a panel of experts.  

 

A special poster presentation section will be dedicated to student’s contributions. 

 

A selection of papers will be published after the conference.   

 

 

Language of the conference: 

The working languages of the conference will be: English/Italian and Albanian. 

 

Abstract submission:  

Please submit your application in the following link https://forms.gle/n4J6vifm5UoEvGoD9 

Include your abstracts in English (about 200 words, as an MS word attachment, TNR, 12, 

Centered, including max 5 key words) by 20th of May 2023. For any further information, 

please contact us to the following e-mail address konferenca.edukimi@univlora.edu.al, 

 

Conference fee 

  

For professionals /PhD students: 20 € 

MA. BA Students: free 

 

 

Scientific Committee   
 

• Prof.dr. Roland ZISI, Rector, University of Vlora “Ismail Qemali”, Albania 

• Prof.dr. Edmond RAPTI,  University of Tirana,  Albania 

• Prof.dr. Sabri LACI, University of Tirana, Albania  

• Prof. dr. Caterina LOMBARDO, Sapienza University of Rome, Italy 

• Prof. dr. Cecilia GUARIGLIA, Sapienza University of Rome, Italy  

https://forms.gle/n4J6vifm5UoEvGoD9
mailto:konferenca.edukimi@univlora.edu.al


 
 

• Assoc. Prof. Armela PANAJOTI, University of Vlora “Ismail Qemali”, Albania 

• Assoc. Prof. Anna PECCHINENDA, Sapienza University of Rome, Italy 

• Assoc. Prof. Elisabeta OSMENAJ, University of Tirana, Albania 

• Assoc. Prof. Arjana MUCAJ, University of Tirana, Albania  

• PhD Ilva LAMAJ, University of Vlora “Ismail Qemali”, Albania 

• PhD, Esmeralda LACI, University of Vlora “Ismail Qemali”, Albania 

• Dr. Sulltana BILBILI, University of Vlora “Ismail Qemali”, Albania 

• Dr. Arbana ZHAPAJ, University of Vlora “Ismail Qemali”, Albania 

• Dr. Eliona LICI, University of Vlora, “Ismail Qemali”, Albania 

• Dr.Entela AVDULAJ, University of Vlora “Ismail Qemali”, Albania 

• Dr. Erjona DERVISHALIAJ, University of Vlora “Ismail Qemali”, Albania 

• Dr. Genta LEPURI, University of Vlora “Ismail Qemali”, Albania 

• Dr. Petrit TARAJ, University of Vlora, “Ismail Qemali”, Albania 

 

Organizing Committee 
 

• PhD Ilva LAMAJ, University of Vlora “Ismail Qemali”, Albania 

• Dr. Arbana ZHAPAJ, University of Vlora “Ismail Qemali”, Albania 

• Dr. Eliona LICI, University of Vlora, “Ismail Qemali”, Albania 

• Dr. Enkelejda BILLA, University of Vlora, “Ismail Qemali”, Albania 

• Dr. Entela AVDULAJ, University of Vlora “Ismail Qemali”, Albania 

• Dr. Erjona DERVISHALIAJ, University of Vlora “Ismail Qemali”, Albania 

• Dr. GentaLEPURI, University of Vlora “Ismail Qemali”. Albania 

• Dr. Rudina ALIMERKO, University of Vlora “Ismail Qemali”, Albania 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI I VLORËS “ISMAIL QEMALI”, SHQIPËRI 

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTËSISË 

DEPARTAMENTI I EDUKIMIT 

 

Thirrje për pjesëmarrje në 

 

KONFERENCA E DYTË NDËRKOMBËTARE 

 

“SHKENCA HUMANE DHE EDUKIM” 
23 Qershor 2023 

Vlorë, Shqipëri 
 

 

Ftohen kolegë, studiues, profesionistë dhe studentë të sjellin njohuritë dhe kontributet e tyre 

në këtë Konferencë të Parë Ndërkombëtare në Shkenca Humane dhe Edukim, e cila 

organizohet nga Departamenti i Edukimit, në Universitetin e Vlorës “Ismail Qemali”, 

Shqipëri. 

 



 
 

 
 

 

 

Temat kryesore: 

 

• Edukim special 

• Mbështetja psiko-sociale në arsim 

• Përfshirja dhe diversiteti 

• Politika arsimore dhe lidershipi 

• Artet në arsim 

• Shkencat e aplikuara dhe arsimi 

• Studime kulturore 

• Roli i media/komunikimit nw edukim 

• Të tjera (në kuadër të shkencave humane) 

 
Propozimet do të shqyrtohen nga një panel ekspertësh. 

 

Një seksion i veçantë me prezantime format posteri do t'i kushtohet kontributeve të 

studentëve. 

 

Një përzgjedhje e punimeve do të publikohet pas konferencës. 

 

 

Gjuha e konferencës: 



 
 

Gjuhët e punës së konferencës do të jenë: Anglisht/Italisht dhe Shqip. 

 

Dërgimi i abstrakteve:  

Jeni të mirëpritur të kryeni regjistrimin tuaj në linkun https://forms.gle/n4J6vifm5UoEvGoD9 

Përfshini në formën e aplikimit abstraktin tuaj në anglisht (rreth 200 fjalë, si dokument i 

bashkëlidhur në format Word MS, TNR, 12, centered, duke përfshirë maksimumi 5 fjalë 

kyçe), deri më 20 Maj 2023. 

 

Për çdo informacion shtesë, mos hezitoni të na kontaktoni në adresën e postës elektronike 

konferenca.edukimi@univlora.edu.al 

 

Tarifa 

  

Për profesionistë / doktorandë: 20 € 

Student MA. BA: pa pagesë 

 

 

 

Komiteti shkencor  
 

• Prof.dr. Roland ZISI, Rektor, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali”, Shqipëri 

• Prof.dr. Edmond RAPTI,  Universiteti i Tiranës, Shqipëri 

• Prof.dr. Sabri LACI, Universiteti i Tiranës, Shqipëri 

• Prof. dr. Caterina LOMBARDO, Universiteti Sapienza i Romës, Itali 

• Prof. dr. Cecilia GUARIGLIA, Universiteti Sapienza i Romës, Itali 

• Assoc. Prof. Armela PANAJOTI, , Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali”, Shqipëri 

• Assoc. Prof. Anna PECCHINENDA, Sapienza Universiteti Sapienza i Romës, Itali 

• Assoc. Prof. Elisabeta OSMENAJ, Universiteti i Tiranës, Shqipëri 

• Assoc. Prof. Arjana MUCAJ, Universiteti i Tiranës, Shqipëri 

• PhD Ilva LAMAJ, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali”, Shqipëri 

• PhD, Esmeralda LACI, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali”, Shqipëri 

• Dr. Sulltana BILBILI, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali”, Shqipëri 

• Dr. Arbana ZHAPAJ, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali”, Shqipëri 

• Dr. Eliona LICI, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali”, Shqipëri 

• Dr.Entela AVDULAJ, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali”, Shqipëri 

• Dr. Erjona DERVISHALIAJ, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali”, Shqipëri 

• Dr. Genta LEPURI, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali”, Shqipëri 

• Dr. Petrit TARAJ, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali”, Shqipëri 

 

 

Komiteti Organizativ 
 

• PhD Ilva LAMAJ, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali”, Shqipëri 

https://forms.gle/n4J6vifm5UoEvGoD9
mailto:konferenca.edukimi@univlora.edu.al


 
 

• Dr. Arbana ZHAPAJ, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali”, Shqipëri 

• Dr. Eliona LICI, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali”, Shqipëri 

• Dr. Enkelejda BILLA, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali”, Shqipëri 

• Dr. Entela AVDULAJ, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali”, Shqipëri 

• Dr. Erjona DERVISHALIAJ, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali”, Shqipëri 

• Dr. GentaLEPURI, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali”, Shqipëri 

• Dr. Rudina ALIMERKO, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali”, Shqipëri 

 


